УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

 «28»  февраля 2020 года                                                                              № 180

Об итогах третьего этапа муниципального

конкурса «Состязания роботов»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Новооскольского городского округа № 82   от 20 января 2020 г. «О  проведении

втретьего этапа муниципального конкурса «Состязания роботов»  в целях

повышения интереса детей к инновационному научно-техническому творчеству в

области робототехники, выявления одаренной молодежи и оказания ей поддержки

в решении конструкторских задач в области инновационных технологий,

робототехники, механики, программирования был проведен конкурс по

робототехнике - второй этап муниципального конкурса «Состязания роботов»

В конкурсе приняли участие учащихся из пяти образовательных учреждений

Новооскольского городского округа: МБОУ «СОШ № 1 с УИОП  имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области»,  МБОУ

«СОШ № 4», МБОУ  «Шараповская СОШ», МБОУ  «Ярская СОШ», и МБУ ДО

«Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области».

Не приняли участие в конкурсе  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП  г. Новый Оскол

Белгородской области, МБОУ «СОШ № 3»  МБОУ  «Великомихайловская СОШ»,

МБОУ  «Прибрежная ООШ».

Конкурс проводился  по двум соревновательным номинациям: «Лабиринт» и

«Полигон».

Учитывая  изло женное и на основании протоколов судейской коллегии

приказываю:

1. Утвердить итоги третьего этапа муниципального конкурса «Состязания

роботов».

2.  Признать победителями третьего этапа муниципального конкурса «Состязания

роботов»

в номинации «Лабиринт» LEGO

- Акульшина Артѐма и  Теремязева Владимира, учащихся МБОУ «СОШ № 1 с

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Белгородской области», руководитель Давыдова Джамиля Михайловна;

в номинации «Полигон» LEGO

https://pandia.ru/text/category/innovatcionnie_tehnologii/

- Лазаренко Никиту и Стребкова Дениса, учащихся МБОУ «СОШ № 4»,

руководитель Гудков Сергей Григорьевич.

3. Присудить второе место:

в номинации «Лабиринт» LEGO

- Гридневу Дмитрию и Бритченко Денису, учащимся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Давыдова Джамиля Михайловна;

в номинации «Полигон» LEGO

Голоскубу Илье, учащемуся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель

Двойнина Наталья Владимировна.

4. Присудить третье место:

в номинации «Лабиринт» LEGO

-Лейбиной Ирине, учащейся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель

Давыдова Джамиля Михайловна;

в номинации «Полигон» LEGO

Бурдукову Даниле,  учащемуся МБОУ «Шарпаповская СОШ Новооскольского

района Белгородской области»,  руководитель  Афанасьев Виталий Владимирович,

и

Разуваеву Андрею, учащемуся МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района

Белгородской области»,  руководитель  Беляева Татьяна Викторовна.

5. Наградить  победителей и призѐров грамотами управления образования

администрации Новооскольского городского округа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО  СЮТ

Майборода В.А.

Начальник  управления

образования управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Ю.Н. Нехаев